
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ,! - г - ^ - у РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
m/F 

е Ф е К А Л А Ь Ы Т С А Л А О К Р У Г Ы i СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
С О В Е Т Ы : № ГОРОД УФА 

ТС А РА Р . РЕШЕНИЕ 
, / „ J K . , W / 7 - „ / „ 

О внесении изменений в Порядок реализации проектов 
концессионных соглашений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 февраля 2024 года № 246 «О требованиях при 
проведении открытого конкурса на право заключения концессионного 
соглашения, соглашения о государственно-частном партнёрстве, соглашения 
о муниципально-частном партнёрстве в электронной форме» Совет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л : 

1. Внести следующие изменения в Порядок реализации проектов 
концессионных соглашений на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утверждённый решением Совета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 мая 2018 года № 26/6: 

1) в пункте 2.3 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

2) в пункте 2.5 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

3) в пункте 2.6 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

4) пункт 2.6.1 признать утратившим силу; 
5) в пункте 2.6.6 после слов «либо создании объекта,» дополнить 

словами «а также других существенных условий, носящих финансовый 
характер,»; 

6) добавить пункт 2.6.7 следующего содержания: 
«2.6.7. Предложение подлежит согласованию с Финансовым 

управлением Администрации в случае, если для его реализации требуется 
выделение средств из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.»; 

7) в абзаце первом пункта 2.7 слова «Управление инвестиций 
Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций 
Администраций»; 



8) в пункте 2.9 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

9) в абзаце первом пункта 2.10 слова «Управление инвестиций 
Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций 
Администрации»; 

10) в пункте 2.11.1 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

11) в пункте 2.12: 
а) абзац первый изложить в следующей редакции: 
«В случае принятия МИК решения о возможности заключения 

концессионного соглашения на представленных в Предложении условиях 
Управление экономики и инвестиций Администрации подготавливает проект 
решения о возможности заключения концессионного соглашения на 
представленных в Предложении условиях, которое подлежит согласованию и 
утверждению в соответствии с муниципальным правовым актом 
Администрации.»; 

б) в абзаце втором слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

12) в пункте 2.12.1: 
а) слова «Управление инвестиций Администрации» заменить словами 

«Управление экономики и инвестиций Администрации»; 
б) дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания: 
«Проведение открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения с 1 марта 2024 года может осуществляться в электронной форме 
на электронной площадке с учётом требований Федерального закона, в 
порядке, установленном Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 февраля 2024 года № 246 «О требованиях при проведении 
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения, 
соглашения о государственно-частном партнёрстве, соглашения о 
муниципально-частном партнёрстве в электронной форме». 

С 1 января 2026 года проведение открытого конкурса на право 
заключения концессионного соглашения осуществляется исключительно в 
электронной форме на электронной площадке с учётом требований 
Федерального закона, в порядке, установленном Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2024 года № 246 «О 
требованиях при проведении открытого конкурса на право заключения 
концессионного соглашения, соглашения о государственно-частном 
партнёрстве, соглашения о муниципально-частном партнёрстве в электронной 
форме».»; 

13) в пункте 2.12.2 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

14) в пункте 2.12.3 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

15) в пункте 2.13: 
а) абзац первый изложить в следующей редакции: 



«2.13. В случае принятия МИК решения о возможности заключения 
концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором 
проекта, Управление экономики и инвестиций Администрации 
подготавливает проект решения Администрации о возможности заключения 
концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором 
проекта, которое подлежит согласованию и утверждению в соответствии с 
муниципальным правовым актом Администрации и проводит переговоры в 
форме совместных совещаний с инициатором проекта в целях обсуждения 
условий концессионного соглашения и их согласования по результатам 
переговоров.»; 

б) в абзаце втором слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

в) в абзаце четвёртом слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации»; 

16) в абзаце третьем пункта 2.13.1 слова «Управление инвестиций 
Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций 
Администрации»; 

17) в абзаце первом пункта 2.14 слова «Управление инвестиций 
Администрации» заменить словами «Управление экономики и инвестиций 
Администрации»; 

18) в пункте 2.15 слова «Управление инвестиций Администрации» 
заменить словами «Управление экономики и инвестиций Администрации». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - городской 
электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по промышленности, экономическому развитию и 
инвестициям, предпринимательству и потребительскому рынку. 

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

http://www.ufaved.info

